
II 
MMB2017000001463 J/ 

Rada města Brna 

ZM7/3035 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11.2017 

Název: 

Návrh na poskytnutí investičních transferu na demolice a budování staveb 
kontejnerových stání sběrných nádob na směsný komunální odpad v MČ Brno -

Bohunice, Bystrc, Komín, Líšeň, Medlánky, Nový Lískovec, Řečkovice a Mokrá Hora, 
sever. Starý Lískovec a Žabovřesky - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 3 ) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4 ) 

Návrh usnesení: 

Pro velký rozsah uvedeno na druhé straně. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138. konané dne 24. 10. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

• Finanční výbor projednal dne 31. 10. 2017. 

Zpracov 
Odbor žř prostředí MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

r % 



Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

• poskytnutí investičních transferů městským částem: 
- Brno-Bohunice ve výši 1.029.000,-Kč 
- Brno-Bystrc ve výši 792.000,- Kč 
- Brno-Komín ve výši 543.000,-Kč 
- Brno-Líšeň ve výši 187.000,- Kč 
- Brno-Medlánky ve výši 179.000,- Kč 
- Brno-Nový Lískovec ve výši 198.000,- Kč 
- Brno-Rečkovice a Mokrá Hora ve výši 243.000,- Kč 
- Brno-sever ve výši 265.000,- Kč 
- Brno-Starý Lískovec ve výši 853.000,- Kč 
- Brno-Žabovřesky ve výši 1.144.000,-Kč 

z rozpočtu města Brna na rok 2017 na demolice a budování staveb kontejnerových stání 
sběrných nádob na směsný komunální odpad s tím, že příslušné městské části vyúčtují tyto 
prostředky Odboru životního prostředí MMB v termínu do 31. 12. 2019, 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, z důvodu 
zajištění finančních prostředků na demolice a budování staveb kontejnerových stání 
sběrných nádob na směsný komunální odpad. 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna návrh na poskytnutí investičních 
transferů na demolice a budování staveb nových kontejnerových stání sběrných nádob na 
směsný komunální odpad v MČ Brno - Bohunice, Bystrc, Komín, Líšeň, Medlánky, Nový 
Lískovec, Řečkovice a Mokrá Hora, Sever, Starý Lískovec, Vinohrady a Žabovřesky a návrh 
rozpočtového opatření. 
Předmětné investiční transfery jsou realizovány ve vazbě na usnesení Zastupitelstva města 
Brna, které na svém zasedání č. Z7/27 konaném dne 11. 4. 2017 schválilo obecně závaznou 
vyhlášku statutárního č. 7/2017 města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna mimo jiné 
se změnami týkajícími se správy a údržby kontejnerových stání nádob na směsný komunální 
odpad: 
1. v či. 22 Působnost městských částí, odstavci [1] - samostatná působnost, bylo doplněno 

písmeno n) v tomto znění: 
„zajišťují správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální 

odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města; v rámci zajišťování této činnosti 
jsou oprávněny uzavírat smlouvy k těmto kontejnerovým stáním se třetími osobami," 

2. v či. 76 - Finanční hospodaření, odstavci [8] - Účelově určené dotace z rozpočtu města, 
bylo doplněno písmeno e) v tomto znění: 
„na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální 
odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města". 

V rámci předmětných investičních transferů bude vybudováno celkem cca 28 kontejnerových 
stání. 

MČ provedli vyhodnocení aktuálního stavu předmětných stání, na základě kterého provedli 
vnitřní finanční rozvahu, kterou zaslali OŽP MMB. OŽP MMB následně rozdělil poměrově 
finanční prostředky, určené na finanční transfery jednotlivým MČ. 
Pro řádné využití finančního transferu bude příslušná MČ povinna předložit po provedení 
prací OŽP MMB projektovou dokumentaci, rozpočtové položkové kalkulace, výběr 
zhotovitele, konečné vyúčtování a fotodokumentaci. Po kontrole všech předložených 
podkladů OŽP MMB rozhodne o (ne)oprávněném, využití finančního transferu. 
Součástí materiálu je rozpočtové opatření. 

Další finanční prostředky na správu a údržbu kontejnerových stání (opravy kontejnerových 
stání, demolice a budování nových kontejnerových stání) požadované městskými částmi na 
základě dopisu OŽP MMB ze dne 12.5.2017 č.j. MMB/0200381/2017 budou řešeny v rámci 
účelové dotace pro rok 2018. 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Ji 01 
N '« 
L. 

Ír 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

JÍ 
01 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

t s 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

— 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

— 



fl 
CJ 

>U 
+J 

QA 
O 

>> o 
>CJ 
O 
OA 
N 
O 

tis
. K

č 
> 

s s 03 
0> 

>u Or 

ttf 
•*mj 

"3 
kb >• 
'4> 
s 

>N 

CQ 

zp
oč

et
 

o 
m< 

av
a 

r * 
<U 

>«J 

oz
po

 

i-
• 

Cu 

s 

V
ěc

ná
 n

áp
 

O 
Pt 
O 

N 
O 

* j 
o 
a 

005 

1-5 

o 

zm
ěn

ě 

o 
Cu 

| 

+ 
čt

u 
ro

zp
o 

t -
i—i 

9.
20

 

m ©V 
i—l 

Jt 

r o 
VO 
•<t 

o 
o 

1 

co 
vo Ov 

>-> 
JO 

sl
už

 
ač

ní
, p

or
ad

en
sk

é 
a 

pr
áv

ní
 

r> 

3 
N CJ 

o & 

VO 
VO 
rH 
tn 

tn 
CN 
t--
CO 

o 
o CN 
^J-

tn 
o 

12
4 

0 

o o 
oo 

1 

tn 
o 00 
< * 
CN 

(S
ta

tu
íc

h 
sl

už
eb

 

u dn 

3 Z 

OV 
VO 
* — < 
tn 

tn 
CN 
r-
C O 

O 
o CN 
T f 

o 
c^s, 
co 

O 
"o 
C O 

i 

O 
•o 
vo 

ř̂  
t-s 
Xn 

U
dr

ži
te

ln
os

t p
ro

je
kt

u 
M

IN
 

R 
• - ^ 

cu 

CN 
"-~l 
r o 
vo 

o 
o 
CN 

C5 
»*->' 
> 

i 

O 
•*"> 
" • > 

CN 

P
ro

vo
z 

sy
st

ém
u 

SA
K

O
, 

a 
s.

 

R 
"S 
cu 

°o 
> «2> 
vo 

o 
tn 
C N 
co 

CO 
CO 

*—' 
i 

co 
00 
co 
t--

a 
ud

rž
ov

án
í 

ř 
O 

_ 
t--
*—t 
lO 

uo 
CN 
r-r o 

o 
o CN 
•sí

ro 
r o 
• * 

tn 

co 
co 
^ t 
un 

o 

-r-4 

1 co -cS 
>o 
.rH 

tn 
r t 

tn ><D 

a o 
Jí 

cS 

m
ez

i s
ta

tu
tá

rn
ím

 m
ěs

te
m

 

Jr? 
TJ 

ev
o 

>r-
PH 

t*» 
• * 

co 
tn 

o 
CO 
co 
VO 

o 
o CN 
• * 

5 

čn
í t

ra
ns

fe
ry

 m
ěs

ts
ký

m
 č

ás
t 

•r* 

03 
CU 

•5 

Ov 
CN 
O 
"-•i 

o 
- 

B
oh

un
ic

e 

R 
i-

oq 
^ 
Š 

C N 
Os 
t v 

o 
- 

B
ys

tr
c 

R 
v. 

oq 
*$s> 
^ 

CO 
" < * • 

"-> 

o 
- 

K
om

ín
 

rt 
rr 

oq 
*y 
^ 

r\ 
oo 
*-»i 

o 
- 

Lí
še

ň 

R 
ÍS. 

oq 
^ 
^ 

Os 
t \ 
~~i 

o 
- 

M
ed

lá
nk

y 

R 
v. 

oq 
*y 
š 

°0 
Os 
*--< 

o-
 N

ov
ý 

L
ís

ko
ve

c 

R 
Js. 
oq 

^ 
Š 

1 

co 
> <N 

5 

o 
- 

Ř
eč

ko
vi

ce
 a

 M
ok

rá
 H

o 

R 
Sk 

oq 
^ 
Š 

"o 
vo 
CN 

o 
- 

se
ve

r 

R 
Ss. 

oq 
*y 
^ 

r o 
"-> oo 

o 
- 

St
ar

ý 
L

ís
ko

ve
c 

R 
Ss. 

oq 
*y 
^ 

>5-
> 
>--1 

~~c 

0 3 

í 
1 

O 
R 
Ss. 

oq 
^ 
^ 

% 


